
 
 

UCHWAŁA NR IV/16/2024 
RADY GMINY BARANOWO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609.z późn. zm.), §3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r, Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Baranowo za pracę w Radzie Gminy i komisjach stałych Rady Gminy przysługuje 
miesięczna dieta, zwana dalej dietą. 

2. Ustala się miesięczną dietę dla: 

1) radnego - 1.300,00 zł; 

2) radnego pełniącego funkcję Zastępcy Przewodniczącego komisji – 1.350,00 zł; 

3) radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego komisji - 1.400,00 zł; 

4) radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 1.600,00 zł; 

5) radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy - 2.100,00 zł. 

3. Radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. Podpis radnego złożony na liście obecności prowadzonej przez pracownika obsługującego Radę Gminy, 
stanowi potwierdzenie obecności radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 ulega proporcjonalnie obniżeniu za każdą nieobecność 
na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji w stosunku do ogólnej liczby sesji Rady Gminy i posiedzeń 
komisji w danym miesiącu. 

2. Dla Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady dieta, o której mowa w § 1 
ust. 2 pkt 4 i pkt 5 ulega proporcjonalnie obniżeniu za każdy dzień nie wykonywania funkcji, 
z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym, w których funkcja miała być wykonywana. 

3. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność radnego spowodowana była wykonywaniem innych 
obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

4. W przypadku objęcia mandatu radnego, powołania lub odwołania z funkcji, wygaśnięcia mandatu lub 
zakończenia kadencji Rady Gminy w trakcie miesiąca, dieta jest proporcjonalnie obniżona za każdy dzień 
nie wykonywania funkcji, z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 6722



§ 3. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania zadania mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego poza miejscowością, w której znajduje się siedziba 
Rady Gminy, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych i diety, które to należności będą ustalane 
w sposób określony w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r, Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

2. Przewodniczący Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin i miejsce wykonywania zadania, 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia 
podróży służbowej. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady czynności, o których mowa w ust. 2 określa 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 4. Wydatki z tytułu diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym na podstawie 
niniejszej uchwały, realizowane są z budżetu gminy i przekazywane na wskazany przez radnego rachunek 
bankowy, do końca każdego miesiąca. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/10/2024 Rady Gminy Baranowo z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie wysokości 
diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, oraz uchwała nr V/32/2019 Rady Gminy Baranowo 
z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 1698, z późn.zm.) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Kozłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6722


	UCHWAŁA NR IV/16/2024 RADY GMINY BARANOWO z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-04T13:17:34+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




